
 

COMUNE DI CONFIENZA 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Copia         N° 10 del 02-02-2026 
 
 
OGGETTO: P.N.R.R. MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA -  M4-C1-1.1: Piano asili 
nido 2025. Intervento di risanamento conservativo di edificio esistente per realizzazione 
nuovo asilo nido in forma aggregata tra i Comuni di Confienza, Palestro e Vinzaglio. CUP 
C68H25000260006 - Finanziamento della spesa. 
 
L’anno  duemilaventisei, addì  due del mese di febbraio alle ore 11:00, previa l’esaurimento delle 
modalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita in modalità telematica, sotto la 
Presidenza del Sindaco DELLA TORRE  FRANCESCO la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale Dott. 
Massimo Equizi. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e nome Qualifica Presenti-Assenti 

DELLA TORRE FRANCESCO SINDACO P 

ZANOTTI FRAGONARA MICHELE VICE SINDACO P 

NATALE ANGELA GIOVANNA ASSESSORE P 

Totale    3 Presenti 
   0 Assenti  

 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 

  



OGGETTO: P.N.R.R. MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA -  M4-C1-1.1: Piano asili 
nido 2025. Intervento di risanamento conservativo di edificio esistente per realizzazione nuovo 
asilo nido in forma aggregata tra i Comuni di Confienza, Palestro e Vinzaglio. CUP 
C68H25000260006 - Finanziamento della spesa. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RIUNITASI in modalità telematica, in ottemperanza alle disposizioni di cui al Regolamento 

Comunale approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 05/05/2022; 

 

PREMESSO 

- Che di seguito alla manifestazione di interesse presentata da questo Comune in 
forma aggregata coi Comuni di Palestro e di Vinzaglio di cui all’Avviso pubblico 
del 17 marzo 2025 n.41142, con DM in data 23 maggio 2025 n.101 questo 
Comune è risultato ammesso a finanziamento per l’esecuzione dei lavori di che 
trattasi per l’importo di euro 500.000,00; 

- Che con deliberazione G.C. n. 68 del 23 dicembre 2025 è stato approvato il 
progetto esecutivo dei lavori in oggetto a seguito dell’incarico conferito alla 
società E Plus con sede operativa a Pavia per l’importo complessivo per lavori ed 
oneri della sicurezza di euro 499.793,50 ed euro 155.206,50 per somme a 
disposizione per un totale di euro 655.000,00; 

- Che occorre rideterminare il cofinanziamento pre gara in €. 155.000,00 anziché €. 
16.464,000, come risultante dalla manifestazione di interesse presentata;  

- Che con determina n. 6 del 02/02/2026, a seguito di procedura ad evidenza 
pubblica senza preventiva pubblicazione di bando di gara, i lavori sono stati 
assegnati alla Impresa Edil Fenice s.r.l. di Pieve del Cairo con ribasso del 4,25% 
sul totale dei lavori soggetti a ribasso di euro 483.231,92 a cui, aggiunto l’importo 
degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, l’importo dei lavori assegnati 
risulta di euro 479.256,14; 

- Che, a seguito della determina n. 6 del 02/02/2026 di assegnazione dei lavori  
occorre rideterminare l’importo dell’intervento rispetto all’importo risultante nella 
manifestazione di interesse da euro 516.464,00 ad euro 632.409,90 totali tenuto 
conto anche della rideterminazione dell’IVA del 10% sull’importo del totale dei 
lavori compresi gli  oneri per la sicurezza e gli imprevisti  ,con riduzione 
dell’importo previsto nel provvedimento di approvazione del progetto di euro 
2053,74 e di provvedere all’assunzione della maggiore spesa ; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito; 
SENTITI i pareri resi dai Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell'art. 49, 1° e 
2° comma, del D.LGS. 18/08/2000 n. 267, di cui all'allegata attestazione; 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi voluti dalla legge;     

DELIBERA 
1) DI APPROVARE il cofinanziamento PRE-GARA nell’importo totale di €. 

155.000,00 integrando la previsione iniziale di €. 16.464,00 con ulteriori €. 
138.536,00 derivante dalla spesa come rideterminata in fase di approvazione del 
Progetto Esecutivo, mediante applicazione di pari importo dell’avanzo di 



amministrazione disponibile, demandando al responsabile del servizio finanziario 
i successivi adempimenti; 

2) DI INTEGRARE la spesa derivante dalla rideterminazione dell’importo per 
l’esecuzione dei lavori in oggetto indicato dall’importo risultante all’atto della 
manifestazione di interesse presentata a seguito dell’avviso del 17 marzo 2025 
n.41142 a quello conseguente all’assegnazione dei lavori  come in narrativa 
indicato e che qui si intende integralmente richiamato per farne parte integrante e 
sostanziale con applicazione di pari importo dell’avanzo di amministrazione 
demandando al responsabile del servizio finanziario i successivi adempimenti. 

 
SUCCESSIVAMENTE 

RITENUTA l'opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 
VISTO l'art.134, 4° comma, del D.Lgs.267/2000; 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi voluti dalla legge; 

D E L I B E R A 
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 
 
 

 
  



 
 

 
 
 
 

PARERE DEI FUNZIONARI RESPONSABILI 
 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla legittimità della proposta di deliberazione di 
C.C. 10 del 02-02-2026 avente per oggetto: “P.N.R.R. MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA 
- M4-C1-1.1: Piano asili nido 2025. Intervento di risanamento conservativo di edificio esistente 
per realizzazione nuovo asilo nido in forma aggregata tra i Comuni di Confienza, Palestro e 
Vinzaglio. CUP C68H25000260006 - Finanziamento della spesa.” 
 
Visto l’articolo 49, comma 1 e 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 i sottoscritti 
esprimono: 

 
 
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione sopra 
specificata, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
(F.to  MICHELE ZANOTTI FRAGONARA) 

 
 
 
 
 
 
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione sopra 
specificata, con riguardo all’assunzione del relativo impegno di spesa si attesta, inoltre, che ne è 
assicurata la copertura finanziaria (Art. 49, comma1). 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 (F.to  ANGELA GIOVANNA NATALE) 

 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  FRANCESCO DELLA TORRE 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to Dott. Massimo Equizi 

 
 

____________________________________________________________________________ 
     

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta: 
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune il 11-02-
2026 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Dalla residenza municipale, lì 11-02-2026 
 

                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                   F.to Dott. Massimo Equizi 

 
 

______________________________________________________________________________ 
  
Nello stesso giorno 11-02-2026 in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente Verbale viene 
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. – D. Lgs. 18 Agosto 2000, N. 
267. 
______________________________________________________________________________ 

 
ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione: 
 
è divenuta esecutiva il 11-02-2026 ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 N. 
267. 
 

                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                          F.to Dott. Massimo Equizi 

 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì, 11-02-2026         
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                            Dott. Massimo Equizi 


